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رقم قرارداد نکونام را نمی‌دانم!

خطیر: بزرگ‌ترین حامی جواد هستم
علی‌ خطیر، مدیرعامل باشگاه استقلال عصر دیروز در واکنش به اتفاقات اخیر مصاحبه‌ای 

با سایت باشگاه داشت. او در این گفت‌وگو با اشاره به برنامه‌هایش برای باشگاه گفت: »با 

شناخت دقیقی که از فضای استقلال دارم، برنامه‌ای بلندمدت را آماده کردم و می‌دانم که 

برای اصالح شرایط استقلال باید بیشترین فشارها را تحمل کرد. سیاست جدید باشگاه 

براساس صداقت و شفافیت با هواداران استقلال خواهد بود. من یک استقلال ورشکسته 

را با بیش از ۶۰۰ میلیارد تومان بدهی‌ تحویل گرفتم. این واقعیتی است که مردم باید آن 

را بدانند، یعنی اولین روز کاری من با چند نوتیس و اخطار همراه بو‌د. اینها بهانه‌‌گیری 

نیست. واقعیت‌هایی است که اگر درست تحلیل و ارزیابی شود، یک آینده موفق را برای 

استقلال خواهد ساخت.«

وی ادامه داد: »جواد نکونام با همان اهدافی به استقلال آمده که من آمدم. به خودش گفتم 

و اینجا هم تاکید می‌کنم که بزرگ‌ترین حامی نکونام در باشگاه، اینجانب خواهم بود. ما هر 

دو از کودکی عاشق این تیم هستیم. رویاهای مشترک داریم. هیچ جریانی حق ندارد، رابطه 

مدیریت با سرمربی را تخریب کند. اگر کسی بخواهد برای تیم و سرمربی‌ام حاشیه درست کند، 

محکم مقابل او خواهم ایستاد و با هیچ کس هم تعارفی نخواهم داشت. جواد در هفته‌های 

اخیر دوران پرفشاری را تحمل کرده و در این مسیر تنها بود و باید به او حق داد که بیش از همه 

نگران تیمش باشد. مصاحبه دیشب او را شنیدم اما در جلسات باشگاه با نکونام درباره نکاتی 

که گفته، صحبت خواهیم کرد.« 

خطیر درباره هزینه‌های باشگاه هم گفت: »هزینه فصلی که استقلال با سرمربیگری فرهاد 

مجیدی قهرمان شد، نزدیک به ۸۰ میلیارد تومان بوده، فصل قبل را که همه می‌دانند حدود 

۴۰۰ میلیارد تومان هزینه شده و جامی نیز کسب نکردیم. این نشان می‌دهد معیار فقط هزینه 

کردن نیست و تیمی که ۸۰ میلیارد هزینه کرده، قهرمان لیگ شده و تیمی که ۴۰۰ میلیارد 

هزینه کرده، قهرمان نشده است. البته معتقدم تیم سال گذشته تیم خوبی بود و از نظر مهره 

یکی از بهترین تیم‌های فوتبال ایران به‌گواه همه کارشناسان بود اما موفق نشد. من به بازیکنان 

استقلال قول دادم دریافتی آنها بابت فصل قبل را به بالاترین میزان ممکن برسانم.« او ادامه 

داد: »از روزی که وارد باشگاه شدم قرارداد سرمربی تیم را ندیده‌ام، نکونام درست گفته، روزی 

که خواستار قراردادها شدم متوجه شدم قرارداد سرمربی تیم و یکی، دو بازیکن دیگر در باشگاه 

وجود ندارد. وقتی از مسئول مربوط پیگیری کردم، گفتند قراردادها نیست. من نه می‌دانم عدد 

و رقم قرارداد نکونام چقدر است و نه از مفاد آن اطلاع دارم. اگر ریز به ریز درمورد بازیکنان حرف 

نزدم، دلیلش این است که اینها موارد حرفه‌ای و درون خانواده است. من نمی‌توانم همه را از 

مذاکرات با بازیکنان مطلع کنم. الان که قرارداد منعقد شده می‌گویم که قرارداد حسین مرادمند 

با استقلال سفید است. صراحتا به حسین و مدیربرنامه‌هایش گفتم که امسال به‌دلیل شرایط 

باید از خواسته‌هایتان گذشت کنید. این بازیکن هم انصافا قبول کرد و با وجود اینکه مشکلاتی 

داشت بدون چشمداشت بیشتر قرارداد را با ما سفید امضا کرد. هواداران استقلال باید این مسائل 

را بدانند، داریم بازیکنانی که به‌خاطر استقلال از خیلی مسائل می‌گذرند.«

او با قول خریدهای جدید برای باشگاه افزود: »تمام بازیکنان را طبق نظر مستقیم سرمربی تیم 

جذب می‌کنیم و مذاکرات با بازیکنان مدنظر بر همین اساس بوده است. منتظریم نکونام نظرش 

را درباره بازیکنان خارجی به باشگاه بدهد تا بلافاصله برای مذاکره با آنها اقدام کنیم. از هواداران 

استقلال بزرگ درخواست می‌کنم به باشگاه و تیم آرامش و اجازه بدهند طبق برنامه تدوین‌شده 

از این گردنه سخت عبور کنیم. الان هم می‌گویم به‌زودی خبرهای خوبی خواهید شنید. درحال 

مذاکره با سه، چهار بازیکن مد نظر سرمربی تیم هستم.«
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علی خطیر زمانی گفته بود: »استقلال در زندگی من مهم‌ترین چیز است. بارها 

دخترم از من پرسیده است من را بیشتر دوست داری یا استقلال را. استقلال همه 

زندگی من است. جناب وزیر این آدم‌ها را از لپ‌لپ پیدا می‌کنی و به آنها مقام 

می‌دهی؟ برخی پدر استقلال را درآورده‌اند.« مرور همین چند خط از اظهارات 

علی خطیر که امروز به صندلی مدیریت باشگاه استقلال رسیده است کافی 

است تا امروز توقع از این چهره بیشتر از هر زمان دیگری بالا برود. 

اگر مدیران استقلال در این چند سال اخیر را مرور کنیم بهتر به این نکته 1 

پی خواهیم برد که هر‌کدام از آنها با چه اهدافی به این باشگاه آمده‌اند و 

حضورشان چه تبعات و گرفتاری‌هایی را در این سال‌ها به همراه داشته است. یک 

روز فتحی به »فرهیختگان« گفته بود: »فتح‌الله‌زاده چنان تخریبی در استقلال 

ایجاد کرده که حالا‌حالاها باید خرابی‌های دوران او را آواربرداری کنیم!« اما حالا 

و در این برهه زمانی تخریب‌ها فقط به دوران فتح‌الله‌زاده و اعوان و انصارش ختم 

نمی‌شود و در سال‌های اخیر از خود فتحی گرفته تا حجت کریمی هر کدام به 

نوبه خود ضربه محکم‌تری را به استقلال زدند و درنهایت یا برکنار شدند یا فرار 

را به قرار ترجیح دادند!

در همین سال‌های اخیر فتحی با خلاف واقع گویی، سعادتمند با 2 

وعده‌‌های نشدنی، مددی با همه ناکارآمدی‌اش، آجورلو با بی‌تدبیری‌اش، 

فتح‌الله‌زاده با پروژه‌های شکست‌خورده‌اش و این آخری کریمی با ادعاهایش، 

هیچ‌کدام در هیچ جایی مدعی نبودند که استقلالی هستند و استقلال همه 

زندگی آنهاست! اما واقعیت امر این است که خطیر با شعار استقلالی بودن به 

این باشگاه آمده و ماموریت او برای سازماندهی، تقویت و رساندن این باشگاه 

به جایگاه واقعی‌اش بسیار دشوار و امروز زیر ذره‌بین است. در واقع امروز هوادار 

استقلال چشم امید به مدیر استقلالی دوخته و خطیر و عملکردش را با دقت 

زیر نظر دارد تا ببیند مدیری که با ادعای استقلالی بودن به این باشگاه آمده، 

برای ساختن استقلالی قدرتمند چقدر توانمندی دارد. 

خطیر نه سعادتمند است و نه مددی و فتح‌الله‌زاده و نه حتی حجت 3 

کریمی‌. خطیر به ادعای خودش یک استقلالی است که برای بلند کردن 

پرچم باشگاه آمده و باید این تیم را بازسازی کند. البته در اولین روزها همدلی 

او با جواد نکونام بسیار امیدوار‌کننده نشان داد اما فاکتورهای زیاد دیگری هم 

وجود دارند که می‌تواند از همین حالا پرچم او را بالا ببرد )هرچند طی روزهای 

بعدی دو طرف به‌منظور بسته شدن تیم، به مواضع قبلی خود بازگشته و تا 

حدودی از این همدلی عقب‌نشینی کردند(.

الان و در این مقطع زمانی نمی‌خواهیم به این موضوع ورود کنیم که 4 

خطیر قبل از آمدن توسط اطرافیانش این وعده را داده بود که اگر بیایم 

فلان قدر می‌آورم یا با ایکس میلیارد تومان کار را در استقلال آغاز می‌کنم. شاید 

قضاوت در این خصوص زود باشد اما زمان برای استقلال به‌منظور آماده‌سازی این 

تیم برای حضور در فصل بیست‌وسوم لیگ برتر و پس گرفتن عنوان قهرمانی در 

این رقابت‌ها به سرعت در حال سپری شدن است. در این بین کمتر از سه هفته 

دیگر تا آغاز رقابت‌ها باقی مانده و اخبار خوشایندی از باشگاه به گوش نمی‌رسد. 

از گوشه و کنار شنیده می‌شود خطیر به دنبال تامین منابع مالی است؛ 5 

اتفاقی بسیار خوب که البته به سرعت باید محقق شود. استقلال امروز 

بازیکن، زیرساخت، اردوی تدارکاتی و تجهیزات نیاز دارد و برای فردا کار بسیار 

دیر است. رقبای استقلال ترکیب خود را بسته و در اردوهای داخلی و خارجی 

بازی‌های تدارکاتی خود را هم آغاز کرده‌اند اما استقلال هنوز جای کار بسیاری 

برای بستن ترکیبی قدرتمند دارد. 

خبرهای نقل و انتقالاتی پیرامون این باشگاه همچنان امیدوارانه 6 

دنبال نمی‌شود و جواد نکونام و هواداران آبی نگران آینده این تیم 

هستند. همه اینها در حالی است که شنیده می‌شود از گزینه‌های نکونام 

می‌خواهند تا با رعایت سقف بودجه به استقلال بیایند! کاش یک نفر به این 

سوال جواب بدهد که آیا رقبای استقلال هم با رعایت سقف بودجه در حال 

تیم بستن هستند؟ در این بین چند بازیکن از لیست اول نکونام به همین 

دلیل به باشگاه‌های دیگر رفتند و حالا جواد بازیکنان دیگری را معرفی کرده 

که اگر با آنها هم توافق نشود مطمئنا وضعیت استقلال در فصل بیست و سوم 

از فصلی که گذشت هم وخیم‌تر خواهد شد. البته شنیده می‌شود نکونام 

حدود ۷ بازیکن جدید در لیست خود دارد اما مدیریت باشگاه هم در تعداد 

و هم در کیفیت بازیکنان با سرمربی تیم اختلافاتی دارد.

همه اینها در حالی هستند که از علی خطیر توقع می‌رود هرچه 7 

سریع‌تر منابع مالی مطمئنی را دست و پا کرده و از سوی دیگر 

خیلی هم به سقف قرارداد و این‌طور مسائل دست و پاگیر فکر نکند. 

اگرچه او خودش این قوانین را وضع کرده اما مطمئنا راهکار مقابله با 

آنها را هم بلد است. خطیر برای بستن تیمی قدرتمند و جذب گزینه‌های 

این موضوع  و  ندارد  آنها  با  توافق زود‌هنگام  نکونام راهی جز  جواد 

هم می‌طلبد تا بدون توجه به سقف قرارداد که حداقل مورد رعایت 

باشگاه‌های مدعی قرار نگرفته است کارش را به نحو احسن پیش ببرد و 

تیمی مدعی قهرمانی ببندد. 

با 8  استقلال در مصاحبه خود  مربی سابق  صالح مصطفوی، 

»فرهیختگان« تاکید کرده بود: »مشکل استقلال در این سال‌ها 

فقط مدیریتی است. ما در زمان مددی گزینه‌های مورد نظر فرهاد مجیدی 

را به باشگاه می‌فرستادیم اما او بدون توجه به نیازهای استقلال آنها را به 

خاطر سقف قرارداد رد کرده و این بازیکنان با ۸۰ درصد بیشتر از سقف 

استقلال ‌راهی تیم‌های دیگر می‌شدند.«

 همین چند جمله باید در فصل نقل و انتقالات آویزه گوش علی خطیر باشد. 

با مدیران قبلی کاری نداریم اما خطیر به‌عنوان یک استقلالی بدون توجه 

به دستورات وزارت ورزش و البته اطرافیانش و بسیاری از مسائل دست و پاگیر 

دیگر باید یک استقلال مقتدر بسازد.

شاید وزارت ورزش و سازمان خصوصی‌سازی استقلال را در این سال‌ها 9 

نابود کرده باشند اما خطیر استقلالی هم باید به خودش، هواداران 

و از همه مهم‌تر نام استقلال ثابت کند که از لپ‌لپ درنیامده و باید از زمین 

بازی قربان‌زاده و سازمان خصوصی‌سازی و برخی رفقایش که جواد نکونام 

به آنها اشاره داشت، خارج شود. در غیر این صورت او هم هیچ تفاوتی با 

مدیران قبلی نخواهد داشت. 

جواد نکونام پنجشنبه شب و بعد از دیدار تدارکاتی تیمش در 10 

برابر پیکان انتقادات گسترده‌ای را نسبت به مدیریت باشگاه 

مطرح کرده و از موانعی نام برد که در این مقطع از فصل )دوران آماده‌سازی 

پیش‌فصل( استقلال را دچار مشکل کرده است. او از ارتباط خطیر با برخی 

عناصر پرده برداشته و خواستار قطع پای برخی افراد از باشگاه استقلال شد. 

سرمربی استقلال حتی فکت‌هایی از دوران مجیدی هم آورده و تاکید کرد 

اگر این تیم در آن دوران قهرمان شد‌ فقط و فقط به خاطر این بود که فرهاد 

این افراد را از استقلال دور کرد. 

حالا نیز برای نکونام و خطیر آسمان به زمین نرسیده و اگر برخی اجازه 

بدهند، دوباره همدلی روزهای ابتدایی ایجاد خواهد شد. همدلی‌ای که 

پای مدیرعامل و سرمربی را با هم تا فدراسیون فوتبال و دفتر تاج هم باز 

کرده و حالا هم باید مثل همان ابتدای کار، خطیر بدون توجه به برخی 

اطرافیان و قطع کردن پای آنها از باشگاه )خواسته قطعی نکونام( نشان 

بدهد حامی سرمربی و تیمش است و تمامی اخبار منتسب به وی شایعه و 

ساخته و پرداخته ذهن بدخواهان استقلال است. 

کلام آخر اینکه خطیر اگر برای تیمش موفقیت می‌خواهد باید سریعا به 

خط استقلال بازگشته و به جای بازی در زمین آنهایی که در گذشته چند 

بار امتحان خود را پس داده‌اند، در زمین جواد نکونام و هواداران بازی کند.

پشت‌پرده مصاحبه جنجالی نکونام چه بود

استقلال ۷ ورودی می‌خواهد

پشت‌پرده انتقال محبی به روستوف

فیش جعلی نه؛ 140 هزار دلاری که گم شد
از  قرضی  بازیکن  به‌عنوان  گذشته  فصل  که  محبی  محمد 

سانتا‌کلارای پرتغال در استقلال عضویت داشت، با اتمام دوران 

حضورش در جمع آبی‌ها به پیشنهاد روستوف روسیه پاسخ 

مثبت داد و رسما با این تیم قرارداد بست. باشگاه روستوف 

روسیه که در سالیان گذشته سردار آزمون و سعید عزت‌‌اللهی را 

به‌عنوان بازیکنان ایرانی در اختیار داشت، حالا محمد محبی را 

به‌عنوان سومین ملی‌پوش ایرانی در تاریخ باشگاهش به خدمت 

گرفته و رسما او را معرفی کرد. 

شرایط انتقال محمد محبی به یک تیم دیگر در دست سانتاکلارا 

قرار داشت که باشگاه روستوف روسیه با دریافت رضایتنامه 

از باشگاه پرتغالی توانست این ستاره جوان فوتبال ایران را به 

خدمت بگیرد و از او رونمایی کند. روستوف روسیه با اعالم 

خبر رسمی جذب محمد محبی از سانتاکلارای پرتغال نوشت: 

»خوشحالیم که محمد را به تیم خودمان آوردیم و به او خوش‌آمد 

می‌‌گوییم. ما آرزوی بازی‌‌های درخشان در پیراهن باشگاه را 

برای این بازیکن داریم.«

این در حالی است که این بازیکن در چند نوبت و یک بار نیز 

در گفت‌وگو با »فرهیختگان« عنوان کرده بود دوست دارم در 

فصل جدید نیز با استقلال به کارم ادامه بدهم و استقلالی‌ها 

باید شرایط ماندنم را فراهم کنند. اما باشگاه استقلال که در 

این ماه‌ها در چند نوبت درگیر تغییرات مدیریتی شده بود هرگز 

فرصت نکرد تا به این قضیه بپردازد تا شاهد جدایی یکی از 

ستارگان فصل گذشته خود باشد. 

تیم  از  قرضی  صورت  به  گذشته  فصل  در  محبی  محمد 

سانتاکلارای پرتغال به استقلال آمد و توانست عملکرد بسیار 

خوبی در این تیم داشته باشد. این بازیکن ملی‌پوش و ۲۴ 

ساله در حال حاضر به‌عنوان تنها بازیکن ایرانی در لیگ روسیه 

شناخته می‌‌شود. محبی که سال گذشته به صورت قرضی برای 

استقلال در لیگ ایران بازی کرد در ۳۴ بازی برای این تیم 

توانست ۱۰ گل به ثمر برساند. او برای سانتاکلارا نیز در ۱۸ 

دیدار ۳ گل به ثمر رسانده بود. 

 زرنگی سانتاکلارا 
محمد محبی در حالی به تیمی از کشور روسیه پیوست که 

برخی اطلاعات اشتباهی که در اختیار این بازیکن بوشهری قرار 

داده شده بود و توسط وی منتشر شد‌ باعث گمراهی هواداران 

استقلال شد. 

اما حقیقت ماجرا این است که باشگاه استقلال از بابت ۲۳۰ هزار 

دلار از مبلغ طلب خود از شارلروای بلژیک، به صرافی شربیانی 

ماموریت می‌دهد تا این مبلغ را برای سانتاکلارا ارسال کند و این 

یعنی اصولا هیچ سند جعلی در میان نبوده است تا باشگاه آن 

را برای پرتغالی‌ها ارسال کرده باشد چراکه صدور سوییفت فقط 

از طریق بانک یا صرافی ممکن هست و در این بین هیچ سند 

جعلی‌ای صادر نشد. این در حالی است که باشگاه بلژیکی به 

موقع پول را به حساب صرافی شربیانی واریز نکرد که در ادامه و 

بعد از واریز این پول از سوی شارلروا، بنا به خواسته فتح‌الله‌زاده 

۲۳۰ هزار دلار از ناحیه صرافی تحویل ایشان شد‌ اما فتح‌الله‌زاده 

صرفا ۹۰ هزار دلار به حساب سانتاکلارا واریز کرده و از سرنوشت 

۱۴۰هزار دلار مابقی خبری نیست!

نکته قابل توجه اینکه این روزها در محافل رسانه‌ای و خبری، 

علت‌های متفاوتی برای جدایی محمد محبی از استقلال منتشر 

می‌شود. برخی این موضوع را به فیش جعلی ربط می‌دهند و 

برخی دیگر معتقدند 140 هزار دلاری که گم شد و باعث شد تا 

سانتاکلارا کار را به دادگاه عالی ورزش بکشاند از دلایل جدایی 

محبی بوده است اما عجیب اینکه طبق شنیده‌های خبرنگار 

»فرهیختگان«، علت خروج محبی هیچ‌یک از این موارد نیست. 

طبق قرارداد استقلال با باشگاه پرتغالی، باشگاه استقلال برای 

دائمی شدن قرارداد محبی می‌بایست تا 10 خرداد ماه گذشته 

۶۰۰ هزار دلار به حساب سانتا‌کلارا واریز می‌کرد و این موضوع 

هیچ ارتباطی به طلب ۱۴۰ هزار دلاری پرتغالی‌ها نداشت. اما 

چون استقلال پولی در حساب نداشت به جای واریز ۶۰۰ هزار 

دلار تا مورخ 10 خرداد به نامه‌نگاری روی آورده و باشگاه پرتغالی 

نیز با زرنگی موضوع را به ۱۴۰ هزار و حواله واریز‌نشده ارتباط 

می‌دهد. در‌واقع در روز امضای قرارداد سه‌جانبه‌ای که در زمان 

آجورلو به‌منظور پیوستن محبی به استقلال امضا شد، مهلت تا 

10 خرداد تعیین می‌شود و استقلال تا این روز در صورتی که 

محبی را می‌خواست باید 600 هزار دلار برای باشگاه پرتغالی 

واریز می‌کرد. نکته دیگر اینکه برخی در گذشته مدعی شده 

بودند که با سقوط سانتاکلارا به دسته اول پرتغال، بند دائمی 

شدن قرارداد محبی برای استقلال فعال شده که این امر نیز 

صحت نداشت. 

شنیده می‌شود لوییس وکیل مجرب و کاربلد سانتاکلارا که 

می‌دانست اگر استقلال تا 10 خرداد ۶۰۰ هزار دلار به حساب 

سانتا واریز کند محبی بازیکن استقلال خواهد بود، ماجرای 

عدم پرداخت 140 هزار دلاری را به CAS کشانده و سعی می‌کند 

از این طریق پرونده را پیگیری کند تا با رای قطعی این دادگاه 

علیه باشگاه ایرانی، به نوعی استقلال را از خرید محبی منصرف 

کند اما بی‌پولی استقلالی‌ها اتوماتیک‌وار این فرصت طلایی 

را از آنها گرفته و عاملی می‌شود تا سانتاکلارا ضمن شکایت از 

باشگاه ایرانی، به راحتی و بدون هیچ محدودیتی محبی را به 

روستوف بفروشد. 

بنابراین دعوی مطروحه در دادگاه عالی ورزش توسط پرتغالی‌ها و 

محکومیت استقلال به هر مبلغی بابت یک فصل قرضی حضور 

محبی در این باشگاه، ربطی به اجرای بند دائمی شدن این 

بازیکن بوشهری نداشت اما سانتاکلارا از این ترفند استفاده 

کرده تا استقلال را وادار به عقب‌نشینی کند. در این بین برخی 

که منافع‌شان در ترانسفر محبی بود مطالب کذبی را به این 

بازیکن انتقال دادند تا او هم همان حرف‌ها را در فضای مجازی 

منتشر کرده و موجب گمراهی هواداران استقلال شود. 

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش


